Trigefimid, apparet ex præmissis, ¶ fugientem ad Ecclesiam, qui ab ea jure abduci non potest, minimè esse intra eandem Ecclesiam, nervis, compedibus, aut catenis vinciendum ligandumve, ne fugere quòd libuerit, ei liceat, hoc etenim contra Ecclesiasticam libertatem & immunitatem fit, & ob id fieri non debet: quod deduci potest ex *c. definitur. 17. q. 4. l. presentis, C. de his qui ad Eccles. confug. & l. 2. tit. II. part. 1.* tenet in specie Guido Pap. *decif. 121.* scribens contrarium moribus receptum esse. & id permitti potest, ubi ambiguum sit, debeatne gaudere delinquens Ecclesiæ immunitate, modò vincula ab utroque jure Ecclesiastico & seculari injiciantur, sicut tradit Belluga in *spec. princ. rubr. 11. §. sed quia, n. 21.*

Trigesimoptimo, eadem ratione infertur, ubi immunitas ecclesiastica jure servanda est, non posse Ecclesiam ipsam obsideri, ut ad eam fugientibus alimentis, victus, & vestitus omnimode deferantur, cum hoc sit immunitatem omnino violari, quod probatur in *d. l. presentis*, & in *d. l. 2. secundum Hostien. Abb. n. 13* & communem in *d. c. inter alia Guido d. g. 121.* nec contraria consuetudo valet, ut late ostendit Joan. Igu. in *l. 1. in pr. ff. ad Syllan.* scribit tamen Andr. Alciat. *lib. 7. parerg. c. 7.* Paulaniam Lacedaemonium proditoris accusatum, cum in templum Palladis Chalcedonae confugisset, a matre obstructa pueri templi janua, coactum tamen mori, sed a hujus historia auctorem Emilianum Probam, & Joan. Stobaeum *serm. 37.* eundem n. emittit X. Getheri interpretatione in hanc lanè modum, *Cum Persa Graciam v. farent, & indigena omnes perit. vni essent, Pausanias Lacedaemoniorum dixit quingentis auri talenti. acceptis a Xerxe Spartam proditurus erat. Ceterum interceptis epistolis Agesilaus ejus pater, cum rem intellexisset ab illi, qui in epistolas inciderrant, persequutus est si iam ad templum usque Minerva, qua Chalcedonae ab eade aenea cognominatur: ibi foribus templi obstructis per lateres, una cum uxore sua, Pausania matre introitum custodit, & proditorem fame necavit, quem mater mortuum sub altum extra fines Sparta projecit.* Hactenus Stobaeus ex Chrysemo *l. 2. ibi. Historia Persica.* Plurarchus item in *Paralellis c. 1. Persis*, inquit, *Graciam discursantibus, ac praedi infestantibus, Pausanias Lacedaemonum imperator quingenta auri talenta, ut Spartam proderet, a Xerxe acceperat. Quid ubi deprehensus est, pater Agesilaus usque ad Chalcedonae Palladis templum, iam injectus coelo latere via templi fores observavit, ut eum in eda consumpserit, mater autem in se ipsum eiecit, quemadmodum Chr. servus historiarum secundo refert.* Haec Plurarchus, cuius testi. o. no adducor, ut existit in apud Stobaeum corruptam esse vocem in tal. notum numero. Sed & Diodorus Siculus *lib. 1.* idem fere de Paulaniae morte scripsit, eisdem mortis meminere Lycurgus Rhodiorum in oratione contra Leocratem, & Aelianus *lib. 9. de var. hist.* Ad hanc Paulaniae occisionem per Alciat. allusisse Ovidi, in *Ibim.*

Obstrucloque necem patiaris limine templi,
Ut legem poena cui dedit ipsa parens.

Idem Plurarchus *c. 22. in Paralellis* scribit Romanis adversus Latinos bellum gerentibus, quendam patricium genere, inopem tamen adolecentem, Cassium Brutum nomine, dicta mercede portas aperire volentem, deprehensum ad auxiliare Palladis templum confugisse: tandem ab ejus patre Cassio signifero oclusis templi foribus fame necatum fuisse, in sepulchrumque à parente ejectum esse: quod adducit ex Clytonymo *lib. 6. 9. rerum Italicarum.* Paulò aliter Paulaniae mortem, & quòd is fugiens ad templum Palladis Chalcedonae immunitatem solus non metuerit, tradit Paulanias *lib. 3. in Laconicis*, & Thucydides *lib. 1. de bello Peloponnes.* quo in loco Laurentius Valerius Graeco vertit Palladem Chalcedoniam, cum vertere debuisset, Chalcedoniam. Hujus etiam templi h. l. i. c. i. mentio fit à T. Livio *lib. 5. decad. 4* & Polybio *lib. 4.* ut obiter lectorem admoneam, Nicolaum Perotrum non satis hujus dictionis cognitione habuisse, qui templum aeriario vicinum fuerit interpretatus. Paulaniae vero matrem Alciat. eam nominat Thucydides interpretes, patrem autem ipse Thucydides Cleombrotum fuisse scribit.

Trigesimosecundo, dubitatur ex hoc, quid dicendum sit de delinquente, qui cum ad Ecclesiam confugisset, eam clausam inveniens, manu portat eam, utve ansum aut vestes apprehendit, an inde extrahi possit à iudice seculari al. siq. violatione immunitatis Ecclesiasticae; Et sanè hunc abduci ab eo loco non pos-

se, & si abducatur, immunitatem Ecclesiae violatam censeri, respondit Joan. Igneus *in d. l. i. ff. ad Syllan. n. 57.* Rhodomagi ita sapissime iudicium tulle: nam & id à ratione sacrorum canonum super hac re statutum palam deducitur, non solum in *l. i. ff. de immunit. Eccl. & Joan. Igu. in d. n. 57.*

Trigesimotertio, idem dicendum erit de eo, qui cum esset intra Ecclesiam per vestem ejus extra Ecclesiam extensam apprehensus fuit, & ab Ecclesia abductus; violatur enim ex hoc immunitas Ecclesiae, secundum Joan. And. *in c. ult. de immunit. Eccl. & Joan. Igu. in d. n. 57.*

Trigesimoquarto, infertur ex praenotatis, iudicem laicum jure posse abducere criminantem ab Ecclesia, etiam absque licentia Episcopi, quoties iuxta canonicas sanctiones delinquens ab Ecclesia extra potest, nec immunitas Ecclesiarum ex eo violatur, quidem cum Ecclesia tunc ad eam fugiens non est tutata, nec tutari velit, nulla sit ei injuria, si propria auctoritate iudex etiam secularis eum per vim abduxerit, quod moribus & praxi Christiani orbis receptum est, ut asserit Guido Papa *q. 21. notat Gulielm. Bened. in c. Raynulfus, in verb. axorem, n. 444. de testamen. quamvis Cyllus & Salic. in d. ant. si quis ei, c. de adult. & B. Hug. in spec. primo. rub. 1. §. & quia n. 27.* teneant, si licet specie exigendam esse licentiam à iudice Ecclesiastico vel Praelatis, per text. inibi: qui tamen non omnino hoc probant in his casibus, quibus ab Ecclesia possunt criminum auctores jure Pontificio evelli.